
CITTA' DI GALATONE
Provincia di Lecce

Ufficio del Presidente
COSTITUZIONE COMMIS SIONI CONSILIARI PERMANENTI

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

VISTO:
- I'art. 38, comma 6, del T.U. 267/2000 il quale stabilisce che "Quando lo statuto lo preveda, il
consiglio si awale di Commissioni costituite nel proprio seno con uiterio proporzionale. Il
regolamento determina i poteri delle commissioni e ne disciplina I'organizzazione e Ie forme di
pubblicità dei lavori."

- I'art. 30 dello Statuto Comunale per il quale " Il Consiglio si awale di Commissioni L. 142190
costituite nel proprio seno con criterio proporzionale.

- il Regolamento delle Commissioni Consiliari Permanenti approvato con deliberazione Consiliare n.
14 dell'11.02.1995 e successive modifiche edintegrazioni, in particolare la delibera C.C. n. 46/2012;

PRESO ATTO :

- che ogni Commissione deve essere composta da cinque consiglieri, di cui tre della maggioranza e

due della minoranza;
- delle designazioni pervenute dai Gruppi Consiliari;
- della nota n. 1959412017 con la quale il Sindaco, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento delle
Commissioni Consiliari Permanenti, nomina i Segretari delle Commissioni.
- dell'elezione dei Presidenti e Vice Presidenti nella riunione congiunta del 5.09.2017

RITENUTO dover procedere all'aggiornamento delle cinque Commissioni con indicazione dei
Presidenti e Vice Presidenti;

DETERMINA

AGGIORNARE come appresso le cinque Commissioni Consiliari già costituite il 28.08.2017 :

1^ COMMISSIONE:
Assetto del Territorio e Urbanistica, Lavori Pubblici, Capitolato D'Appalto, Contratti e Contenzioso,
Viabilità e Traffico, Ambiente, Catasto, Demanio, Rapporti Villaggio Santa Rita.

Iacopo INGUSCIO Presidente

Daniela MAGLIO Vice Presidente
Paolo STELLA Comoonente
Giusenne BONDI' Componente

Giovanni TUNDO Componente

Segretario : Ada MAGLIO



2^ COMMISSIONE:
Affari Generali e Personale, Bilancio, Programmazione,Finanze, Rapporti con la Regione ed altri Enti.

Daniela MAGLIO Presidente
Salvatore LIOUORI Vice Presidente
Crocifisso ALOISI Componente
Livio NISI Componente
Giovanni ALEMANNO Componente

Segretario : Dott.ssa Maria Coltura Lanzillotto

3^ COMMISSIONE:
Scuola, Cultura, Politiche Giovanili, Assistenza e Sicurezza Sociale, Igiene e Sanità, Servizi pubblici,
Rapporti con le Associazioni Civili e Religiose, Consulte, Politiche Comunitarie, Sport, Gestione
Strutture per 1o sport, Turismo, Spettacolo.

Paolo STELLA Presidente
Giuseppe CARDINALE Vice Presidente
Salvatore LIOUORI Componente
Annamaria CAMPA Componente
Ivan ROSETO Componente

Segretario : Luciana BOVE

4^ COMMISSIONE:
Economia e Lavoro, Agricoltura,Industria e Artigianato, Gestione Aree produttive, Ufficio Attività
produttive ,Yigilanza e Sicurezza del Territorio, Polizia Municipale, Protezione Civile.

Simone FORTE Presidente
Donato FILONI Vice Presidente
Giusenpe CARDINALE Componente
Ivan ROSETO Componente
Giovanni ALEMANNO Componente

Segretario : Antonio Spirito.



COMMISSIONE DI CONTROLLO :

Controllo e verifica della conforrnità degli atti, prowedimenti e comportamenti amministrativi ai
regolanrenti comunali, allo statuto e alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;
Controllo della gestione e degli strumenti di programmazione previsti dallo statuto;
Approfondimento ed in generale esame di argomenti ritenuti di particolare interesse ai fini dell'attività
istituzionale ed amministrativa, da riferire in Consiglio.

Segretario : dott. Francesco POTENZA.

Galatone, 06.09.2017

nale
A

Annamaria CAMPA Presidente
Crocifisso ALOISI Vice Presidente
Livio NISI Componente
Simone FORTE Componente
Iacono INGUSCIO Componente


